



Quasar

Goiânia - GO, 21 de Fevereiro de 2022

À  
Prefeitura Municipal de Icó - CE  
R ILIDIO SAMPAIO 2131 - CENTRO  
CEP: 63430-000  
ICÓ - CE

Referência : Pregão Eletrônico Nº 04.001.2022/  
Data de Abertura dia 21/02/2022 às 14:00

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias  
Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias úteis  
Local de Entrega: Almoxarifado Municipal de Icó/CE  
Pagamento: 30 (trinta) dias  
Garantia: Os produtos possuem garantia de 12(doze) meses contra defeitos de fabricação, exceto contra o uso ou armazenamento inadequado dos mesmo, conforme código de defesa do consumidor.

Banco(s) para depósito:

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:  
BANCO: SICOOB – 756  
AGENCIA: 3333  
C/C: 155.117-5

<b>LOTE 3</b>						
Item	Nosso Código	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
01	QSL100L	3	UND	Trombone de vara, Modelo: ESPECIFICAÇÃO TV600, Acabamento: Laqueado, Estojo. Luxo, Calibre: Ø 12,70 mm, Campana: 203 mm, Tubos Externos: Alpaca, Recursos: Contrapeso de Campana. Marca: QUASAR	2.490,90	7.472,70
Preço Unitário: DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS Total Item: SETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS						
02	MTR300L	3	UND	Trompeta, Afinação: Bb (SI Bemol), Calibre: 11,66mm, Campana: 123mm em latão amarelo, llens Inclusos Estojo Luxo (Soft Case Tecido), Cor: Laqueado, Válvula: 3 pistões em cuproníquel, Recursos: Anel regulável na 3 pompa, Dedeira na 1º pompa, Acabamento: Laqueado, Estojo Luxo (Soft Case), Pesquisa: trompeta sib htr-300 I laqueado Marca: MAGNUM	1.326,43	3.979,29
Preço Unitário: UM MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS						

QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA - EPP  
Rua 1136, 644 - Sala 02 - CEP: 74180-150 - Setor Marista - Goiânia - GO  
Fone: (62) 3587-4781 - E-mail: quasar@eutocoquasar.com.br - Site: eutocoquasar.com.br



Quasar

Total Item: TRÊS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS							
03	QAS100L	3	UND	Sax alto Mib, Acabamento: Laqueado (gd), Afinação em Mi bemol, Chave do Fás agudo, Chave do Si bemol Grave articulada, Apoio de Pologar Fixo, Molas de aço inoxidável, Sapatilhas de qualidade, Encaixe para porta lira. Acompanha estojo premium, boquilha, palheta e correia. Marca: QUASAR	3.894,66	11.683,98	
Preço Unitário: TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS							
Total Item: ONZE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS							
04	QCL200S	3	UND	Clarinete Sib, Modelo BCL-1BN, Clarinete Benson em Si Bemol, Afinação Bb (Si bemol), Quantidade de chaves: 17 chaves, Acabamento: Prateado, Apoio de polegar regulável com anel, Porta-correia (Talabarte), Matéria-prima Resina abs fosco, Junção do corpo em Cortiça natural, Sapatilhas em feltro trançado, Boquilha: Cobre-boquilha. Marca: QUASAR	1.208,97	3.626,91	
Preço Unitário: UM MIL, DUZENTOS E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS							
Total Item: TRÊS MIL, SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS							
05	QTS200L	3	UND	Sax Tenor Sib, Modelo JSTH001LQ, Afinação Sib (Bb); Acabamento Laqueado; Sapatilhas com ressonadores metálicos; Parafusos em aço inoxidável; Molas agulhas Blue Steel; Sol# articulado com Sib/Si/Doll Grave; Sistema de Fa# agudo frontal (mão esquerda) e Fa# Lateral (mão direita); Digitação moderna, leve com respostas precisas; Escala Sib grave ao Fa# agudo (frontal ou lateral); Botões em madreperolas; Cortiça Natural; Campana removível/gravada a mão. Acompanha: 01 Estojo Modelo Extra Luxo; 01 Boquilha Completa. 01 Palheta; 01 Escova Secadora; 01 par de flanelas Sopro Divino Musical. A garantia não cobre os possíveis defeitos: Manchas e oxidações no acabamento; Bombardino Sit Material do corpo latão amarelo. Acabamento laqueado Pistos aço inoxidável. Vazamentos em sapatilhas ocasionadas por desgaste natural ou por mau uso; Queda de calços / Feltros; Quebras de molas; Chaves: Quebra das hastes dos rotores e defeitos ocasionados por quedas, avarias, má utilização ou negligência e se o produto sofrer modificações / alterações. Marca: QUASAR	4.721,89	14.165,67	
Preço Unitário: QUATRO MIL, SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS							
Total Item: QUATORZE MIL, CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS							
06	QEP600L	2	UND	Bombardino Sitx Material do corpo latão amarelo, Acabamento laqueado, Pistos aço inoxidável. Afinação Sib, Campana com 280mm, Calibre de 13,4mm de diâmetro, Acompanha estojo extra luxo e bocal. Peso aproximado do Bombardino 3Kg. Marca: QUASAR	3.809,10	7.618,20	
Preço Unitário: TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS							
Total Item: SETE MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E VINTE CENTAVOS							

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



07	DMT22	1	UND	Bateria acústica, Bumbo 22"x16, Tons 10x8, 12x9, Surdo 16x16', Caixa 14'x5,5 com 8 afinações com o Automático tipo "Trava", Acompanha estante reta com 3 estágios, Pés de surdo extra longos (62 cm), Máquina de Chimbal, Pedal de bumbo, Ferragens Resistentes, Banco Acolchoado, Pratos Exclusivos Michael e Par de Baquetas. Peles: Filme Simples para Bumbo, Surdo e Tons, Pele Porosa na Caixa. Marca: MICHAEL	3.245,76	3.245,76
Preço Unitário: TRÊS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS						
Total Item: TRÊS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS						
08	TWR13MB	2	PAR	Par de pratos Tipo: Marching Band, Polegadas: 13, Material/Liga: Latão. Marca: ORION	496,26	992,52
Preço Unitário: QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS						
Total Item: NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						
09	CLASSIC BEAT	2	UND	Caixa Clara: CARACTERISTICAS: 14 x 6,5, Afinadores: 10, Aro: 15mm, Pele: Porosa, Material: Hard Poplar, Acabamento: Natural Clear, Aros: Triple Flange 1.6mm. Marca: NAGANO	425,11	850,22
Preço Unitário: QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS						
Total Item: OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS						
10	CLASSIC BEAT	1	UND	Bombo CARACTERISTICAS: 14 x 6,5, Afinadores: 10, Aro, 15mm, Pele: Porosa, Material: Hard Poplar, Acabamento: Natural Clear, Aros: Triple Flange 1.6mm. Marca: NAGANO	409,87	409,87
Preço Unitário: QUATROCENTOS E NOVE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS						
Total Item: QUATROCENTOS E NOVE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS						
11	4767	1	UND	Tuba: Afinação Bb (Si bemol). Campana 375 mm (14,76), Calibre 15 mm (0,591"), 3 pistões (válvulas superiores), Acabamento laqueado dourado, Acompanha bocal e case (Estojo), Peso: 26kg, Dimensões (LxPxa): 49 x 116 x 67 cm. Marca: BM	14.377,15	14.377,15
Preço Unitário: QUATORZE MIL, TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS						
Total Item: QUATORZE MIL, TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS						
12	TA307e428	1	UND	Camilhão - Especificações técnicas: Modelo: Carrilhão, Fios em Nylon, 36 notas, Acabamento: Natural em Madeira, Material: Alumínio, Imagens Meramente ilustrativas. Marca: TORELLI	496,86	496,86
Preço Unitário: QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS						
Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS						
13	QTG	1	UND	Triângulo Musical Características e especificações: Material: Alumínio polido, Cor: Cromado, Tamanho: 25 cm, Baqueta Metálica Tamanho: 25 cm, Material: Alumínio polido, Itens Inclusos: Batedor. Marca: QUASAR	56,67	56,67



Quasar

Preço Unitário: CINQUENTA E SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS

Total Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS

Total - LOTE 3: (R\$ 68.975,80) - SESENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS

Valor Total da Proposta R\$: 68.975,80 - SESENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS

DECLARAMOS, para os devidos fins, QUE CONSIDERAMOS, NA FORMULAÇÃO DOS CUSTOS DA PROPOSTA DE PREÇOS: 1) o valor do produto; 2) os tributos (impostos, taxas, contribuições); 3) fretes; 4) seguros; 5) os encargos sociais e trabalhistas incidentes; e 6) outros que incidam ou venham a incidir sobre o preço a ser ofertado. 7) Garantia: 12(doze) meses após emissão da Nota Fiscal das peças defeituosas, exceto contra o uso ou armazenamento inadequado dos mesmo, conforme código de defesa do consumidor. 8) Declaramos que atendemos todas as exigências do edital.

Declara ainda, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

João Paulo Pavan Roriz

Cargo: Diretor

RG : 4316747 SPTC/GO

CPF: 711.601.911-15